8"ôi

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
CNP.i n" 01.577.844/0001-62

OFICIO 015/2020

São Pedro dos Crentes - MA, 03 de Abril de 2020.

excelentíssimo senhor

LAHESIO RODRIGUES DO BONFIM

PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO PEiORO DOS CRENTES-MA.

í ) Excelentíssimo Prefeita,

Venho à presença de Vossa Excelência requerer que seja autorizado Contratação de
empresa para Aquisição de Materiais de Construção da Creche Vovó Mucinha no
município de São Pedro dos Crentes - MA. Destacando-se, que os aludidos materiais são
essenciais/indispensáveis para a manutenção do trabalho realizado por estas Secretarias no
ano de 2020. Nesse cenário, suplico/rcqueiro que Vossa Excelência tome as medidas
cabíveis para a contratação do que se requer de acordo com a planilha devidamente
discriminada que segue anexa ao presente petitório.

Ante o exposto, a Secretaria Municipal de Educação, aproveita o ensejo para
acentuar votos de elevada estima, apreço e consideração.

i

Clo\n5^Crf^ueira da Silva
Secretário de Educação

Av. Canaâ n° 102, Ccmro. São Pedro dos C'rcntes-MA, CEP; 65978-000
Fone: (0xx99) 36(14-1094/ E-mail nmsD@holmail.com

ww\\.sLii)iK'drodoscrcnkN.ma.gov.br

SAOPEpRi
ÜOb CH tNTt

BMcr

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES-MA
Relatório de Material (Sintético) '

OBRA : CONTRUÇÃO DE CRECHE VOVÓ MUCINHA
ORÇAMENTO : FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONCTRUÇÃO

LOCAL : município DE SÃO PEDRO DOS CRENTES-MA

ã ■■
.

DATA BASE (SINAPI}: DEZ/20
DATA DO ORÇAMENTO

l! I

CÓDIGO DESCRIÇÃO CLASSE UNIDADE QUANT.
PREÇO ilAl}.(UNrT.)|(R$^ PREÇO!|tot.í iAT.

|«
1 RADIER / FUNDACAO 1 |^
i.i Concreto usinado fck 15 MPa brita 1 e

2 abatimento R±1
MAT. M3 16,35 1.024)23 I'l6.74|

1.2
ACO CA-6G, 4,2 MM,5,0 MM E 6,3 MM

DOBRADO E CORTADO
MAT. KG 1.130,00 8,12 ío

AÇO
ACO CA-50, 8 MM, 10,0 MM E 12,5 MM

DOBRADO E CORTADO
MAT. KG 2.356,00 7,10 16.72y

1.3

AREIA PARA ATERRO - POSTO

JAZIDA/FORNECEDOR (REURADO NA
JAZIDA. SEM TRANSPORTEI

MAT. M3 33,00 150,00 4.950,
*  ( . •

t-
ip

- 2 PAREDES E PAINÉIS

■  2.1

BLOCO CERÂMICO (ALVENARIA DE
VEDACAO), 6 FUROS, DE 9 X 14 X 19

CM

MAT. UN 9.500,00

1

0,45 4.275,

:t

ío
!l

2.2

REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO

COM PLACAS TIPO GRÉS DE
DIMENSÕES 3.SX3S CM

MAT. M2 285,00 41,3j6
ij

80

3 REVESTIMENTO l li: - . t l

3.1
CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II

32 fSACO DE 50 KGJ
MAT. 50KG 225,00 24,9|ü i.M

1.5.602,-^!í. .
4 COBERTURA í 1 i :i; i

4.1

TELHAMENTO COM TELHA METALICA

TERMOACÚSnCA E = 30 MM, COM
ATÉ 2 ÁGUAS. FORNECIMENTO

MAT. M2 345,00
I  '

147,33 1
í  ' i:}
50.828^85

5 ESOUADRIAS

5.1

PORTA DE MADEIRA, FOLHA MEDIA
(NBR 15930) DE 60 X 210 CM, E = 35

MM, NÚCLEO SARRAFEADO, CAPA
LISA EM HDF, ACABAMENTO EM

PRT^IER PARA PTN-n IRA

MAT. UN 7,00

i
1

259,77
1

;  ■ , :;'l
1.818Í

1

19

5.2

PORTA DE MADEIRA, FOLHA MEDIA
(NBR 15930) DE 80 X 210 CM, E «>35
MM, NÚCLEO SARRAFEADO, CAPA
LISA EM HDF, ACABAMENTO EM

PRTMER PAPA PINTURA

MAT. UN 5,00

i

209,62
1

Í.04'8j
ií

'i

;í

•0

I

5.3

JANELA BASCULANTE, ACO, COM
BATENTE/REQUADRO, 100 X 100 CM

rSEM VIDROSI

MAT. UN 6,00 359,78 2.158)
•  í -í

'5

6 PINTURA

6.1
TINTA LÁTEX ACRÍLICA ECONÔMICA,

COR BRANCA
MAT. L 160,00 8,55 i,36^iÍO

. 6.2 '
TINTA ESMALTE SINTEOCO PREMIUM

BRILHANTE
MAT. L 20,00 16,7^ 1 íi- 3

7 APARELHOS E METAIS 1 .

7.1
Registro de pressão em PVC soldável

oara chuveiro. 0 25 mm
MAT. UN 2,00 19,13 ■ 38;2{ •

7.2 Torneira de bóia 0 20 mm - 3/4" MAT. UN 4.00 44.02 ' 176!n

7.3
Pia de cozinha de aço Inoxidável, cuba

simoies. 1.50 x0.54 m
MAT. UN 2,00 440,92 i 881,84

7.4
Tanque em polípropileno, 24 litros,

dlmensSes 58 x .52 x 32 cm
MAT. UN 2,00 66,8|l 133,g2

7.5

ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO

BRANCO, 1/2" X 30CM -

FORNEaMÊNTO E INSTALAÇÃO.
AE 17/7niT

MAT. UN 4,00 3,27
.  -ni
13,01

'.1

t

í

7.6

VASO SANITÁRIO SIFONADO

CONVENCIONAL COM LOUÇA BRANCA
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.

AF in/7nifi

MAT. UN 4,00 131,85 •527,4
■  ' - ili

8 INSTALAÇÕES té
8.1 Ouadro de distribuição 12 circuitos MAT. UN 1,00 303,56 ,  .303;®
8.2 ■ DIsluntor mcnofáslco 30A MAT. UN 12.00 11,24 134,^
8.3 " Caixa de medição monofásica MAT. UN 1,00 97.53

. - .. li.'

.li

Página lüe 2,

' JS.

US CR b NT ÊS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES-MA
Relatório de Material (Sintético)

■ 'f

il?}^
I'!

• t
•í J

OBRA

ORÇAMENTO
LOCAL

CONTRUÇÃO DE CRECHE VOVÓ MUCINHA
FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONCTRUÇÃO
MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DOS CRENTES-MA

DATA BASE (SINAPI); DÉZv^2ÓÍ9 »
DATA DO ORÇAMENTO: ABML/2^20

CÓDIGO DESCRIÇÃO CLASSE UNIDADE QUANT.
PREÇO
(UNIT.)

4A1

(R$
r.

)

-r

:  vi;íj
PREÇOII

íT°Tai
c

8.4
Luminana tipo calha de sobrepor c/
Lâmp. fluoresc. compacta 15W

temneratnra ?7fínK
MAT. UN 35,00 27,77 J i  971': i

8.5 Tomada simoles MAT. UN 23.00 12.70  1 , 292J1Í)
8.6 InterruDtor 1 seção MAT. UN 12,00 13.04 1 156-:4a
8.7 . InterruDtor 3 seções MAT. UN 5,00 14.0'7 ' '  70.sá
8.8 - Caixa 4x2" oara parede MAT. UN 17.00 5.42 .  i92.14!

-• 8.9 Eletroduto 1/2 - 3m MAT. UN 25,00 4.18 i  104'SD
8.10 Eletroduto 3/4 - 3m MAT. UN 45.00 4,64 I 208 ffl)
8.11 Curva d/ eletroduto 1/2" MAT. UN 7,00 4.30 3O.10Í
8.12 Curva 0/ eletroduto 3/4" MAT. UN 9,00 5.19 4eí7Í'

-8.13 Luva 1/2" MAT. UN 7.00 2,42 16,9ÍÍl
8.14 Luva 3/4" MAT. UN 9.00 3.18 28.62'
8.15 Cabo 2,5mm2 MAT. M 600.00 1.28 768.00
8.16 - ,  - Cabo 4.0mm2 MAT. M 300,00 1,96

-8.17 ' . Fita Isolante MAT. UN 5,00 0.56
8.18 Instalações hldráullras MAT. UN
8.19 Tubo de PVC marrom de de 20mm MAT. UN 16,00 10,60 . ...1 fiq.
8.20 Joelho PVC 1/2" 90® LR MAT. UN 6.00 4,08 32,641

- 8.21 Luva PVC 1/?" IR MAT. UN 2,00 2.42 1 '  " 4 8^ ' '
8.22 Joelho PVC 1/2" 90® MAT. UN 6.00 3.56 1
8.23 Tê PVC l/2"x25mm 90® MAT. UN 2.00 2.78
8.24 Tê PVC 1/2" 90® MAT. UN 6.00 2.96 li'
8.25. Reolstro de oressSo 1/7" MAT. UN 2.00 21.28 ! 42.55'

-'8.26 Instalações sanitárias MAT. UN 1  1
8.27 Tubo PVC40mm MAT. M 10.00 0.96 1 1  ' 9' 6i^l

'  8.28 Tubo PVC 50mm MAT. M 16,00 1,13 1 I R ná
8.29 Tubo PVC lOOmm MAT. M 40.00 1.89 75.6JÕ'
8.30 Joelho PVC 40mm MAT. UN 6,00 5.24 3144-
8.31 Joelho PVC lOOmm MAT. UN 5.00 5,97
.8.32 Ralo slfonado 100xl00x4nmm MAT. UN 4,00 7.54 3Ó.1S
8.33 • Slfão PVC 40mm MAT. UN 4.00 5.40 2Í,6Ô
8.34 • Slfâo PVC 50mm MAT. UN 4.00 7.69 ■ ?n 74
8.35 Fossa séotica MAT. UN 2,00 320,00 640:C^

':yÂ? ; OTAO GERAL:.' tl37.'9^^63
VALOR:!.enro etrinta e sete'mil, novecentos e sessenta e um reáis'e sessenta è três centavos'4-

•  1 ■•ti ''3:;

RESPONSÁVEL TÉCNICO
MANOEL ALVES GUIDA FILHO

ENGENHEIRO CIVIL
CREA-MA:111583835-0

1. 5
5Jí-

t--

r—%'L,
:  . ...' .iliJ

'ii

. : 'M
...... d

tij^
•• <if:

/i3l.
^ -'Sv

Página, 2